
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 16. januar 2012

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 44
Forslag til lov om gensidig bistand ved inddrivelse af fordringer i forbindelse
med skatter, afgifter og andre foranstaltninger samt administrativt samarbejde
på beskatningsområdet.
Af skatteministeren (Thor Möger Pedersen)

Spørgsmål 3
Finder ministeren det ikke retssikkerhedsmæssigt betænkeligt, at Danmark nu
automatisk skal inddrive et andet EU-lands skattekrav, selv om skattekravet
efter de danske myndigheders opfattelse er i strid med dobbeltbeskatningsaf-
talen mellem de to lande, og hvilke udsigter mener ministeren, at skatteyde-
ren reelt har for at få ændret beskatningen i overensstemmelse med dobbelt-
beskatningsaftalen ved at rette henvendelse til de relevante myndigheder i det
andet land eller anmode de danske myndigheder om at indlede en procedure
med det andet land for at få sagen løst (jf. ministerens kommentar til hørings-
svaret fra Advokatrådet, L 44- bilag 1)? Er det ikke korrekt, at hvis det pågæl-
dende andet land fastholder skattekravet, vil Danmark i sidste ende skulle ind-
drive det andet EU-lands skattekrav, uanset at inddrivelsen kan suspenderes,
mens sagen om skattekravet behandles?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Frank.Aaen@ft.dk og til ud-
valg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Gitte Lillelund Bech
formand
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